[image: image35.jpg]

(номер и дата регистрации заявления)
Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Зайцевореченская общеобразовательная средняя школа» Г.Б Мацвей
[image: image2.jpg]

(Ф.И.О. родителя /законного представителя)

[image: image3]

[image: image4]
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего(ю) сына(дочь) (Ф.И.О. ребенка) ___________________________________
_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________года рождения,
проживающего по адресу:__________________________________________________________для
[image: image1.jpg]OT « » 20__r.

обучения в очной форме в [image: image5.jpg]

класс МБОУ «Зайцевореченская общеобразовательная средняя школа».
	Сведения о родителях законных представителях

	Мать (законный
	представитель)
	Отец  (законный
	представитель)

	Ф.И.О.[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

	Ф.И.О.[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg]

	Место жительства[image: image10.jpg]

[image: image11.jpg]

	Место жительства_____________________________
_____________________________________________

	Место регистрации[image: image12.jpg]

[image: image13.jpg]

Место работы[image: image14.jpg]

[image: image15.jpg]

	Место регистрации[image: image16.jpg]

[image: image17.jpg]

Место работы[image: image18.jpg]

[image: image19.jpg]

	Телефон[image: image20.jpg]

Адрес эл. почты_______________________
	Телефон[image: image21.jpg]

[image: image22.jpg]

Адрес эл. почты ______________________

Сведения о наличии права:
Внеочередного, первоочередного, преимущественного приема: имеется/не имеется (нужное подчеркнуть)
[image: image23.jpg]

(указать)
Потребность ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медикопедагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с [image: image24.jpg]

индивидуальной программой реабилитации имеется/не имеется (нужное подчеркнуть) __________
_______________________________________________________________________________

(указать)

Согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе): согласен/не согласен (нужное подчеркнуть)______
(подпись)
Информирован (а) об осуществлении образовательной деятельности на государственном [image: image25.jpg]

языке Российской Федерации — на русском языке.
Выбор родного языка из числа языков народов Российской Федерации (в случае реализации права на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка) прошу организовать на родном - _______________языке.
(указать)
[image: image33.jpg]

С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, с основными образовательными программами, распорядительным актом о закреплении образовательных организаций за конкретными территориями, правилами внутреннего распорядка учащихся школы и иными локальными нормативными актами, ознакомлен(а)
[image: image26]
                                                             (подпись)
Даю согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных моего [image: image27.jpg]

ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации
[image: image28]
(подпись)
Приложение: (нужное подчеркнуть):
1. Копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя);
2. Копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;
З. Копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования;
4. [image: image34.jpg]

Копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (бри необходимости);
5. Копию документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на [image: image29.jpg]

закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории);
6. Копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным программам или преимущественного приема на обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к военной или иной государственной службе, в том числе к государственной службе российского казачества;
7. Копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).
8. Документ, подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность представления прав [image: image30.jpg]

ребенка), и документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации (для иностранных граждан или лиц без гражданства. Все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский).
Льготная категория: многодетная семья    малоимущая семья опекаемый  ребенок ребёнок — инвалид другое - _________

[image: image31]20__ г.

[image: image32]
(подпись) (Ф.И.О.)